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SECRETARIA DE HACIENDA

Situaciéon Financiera del Sector Publico, 2019
(Cifras acumuladas en millones de pesos)

Balance Publico
Balance presupuestario
Ingreso presupuestario
Petrolero ™
Gobierno Federal
Empresa productiva del Estado (PEMEX)
No petrolero
Gobierno Federal
Tributarios
No tributarios/

Organismos de control presupuestario directo 2/

IMSS
ISSSTE
Empresa productiva del Estado (CFE)
Gasto neto presupuestario
Programable
No programable/
Balance de entidades bajo control presupuestario
indirecto
Balance primario

-70,286.6
-70,336.6
4723782
69,982.8
39,806.7
30,1761
402,395.4
334,738
325,563.2
91749
31,109.0
28,657.4
24515
36,548.3
542,714.9
380,256.5
162,458.4

50.0
-614.3

-89,129.2
-89,229.2
885,084.7
146,670.8
86,423.9
60,2469
738,413.9
605,487.3
590,898.2
14,5891
61,8781
57,4705
4,407.7
71,0485
9743139
6902382
284,075.8

100.0
12,382.6

-67,703.0
-67,853.0
1,364,133.1
264,673.6
127,902.7
136,770.9
1,099,459.5
899,959.5
861,467.2
38,492.3
93,999.4
85,911.8
8,087.6
105,500.6
1,431,986.1
1,027,885.1
404,100.9

150.0
81,635.8

-42,735.3
-63,727.9
446,015.4
44,456.8
46,697.7
-2,2409
401,558.6
339,185.9
318,497.4
20,6885
31,592.0
28,9021
2,689.9
30,780.7
509,743.3
366,576.0
143,167.2

20,9926
8,185.0

-27,626.4
459035
852,847.7
105,458.4
80,950.1
24,5083
747,389.4
619,527.8
577,751.5
417763
65,063.0
58,652.7
64103
62,7985
898,751.2
627,299.8
271,451.4

18,277.1
54,989.5

-24,482.8
-49,980.7
1,295,433.4
179,034.4
114,873.9
64,160.5
1,116,399.0
923,535.0
857,996.4
65,538.6
99,011.4
89,634.0
9377.4
93,852.6
1,345,414.1
962,427.5
382,986.6

25,497.9
98,000.9

27,5513
6,608.8
-26,362.8
-25,526.0
6,891.0
-32,417.0
-836.8
44478
-7,065.8
11,513.6
4831
2447
238.4
-5,767.6
32,9716
-13,680.4
19,2911

20,942.6
8,799.3

61,502.8
43,3258
-32,237.0
-41,212.4
-5,473.8
-35,738.6
8,975.5
14,040.5
-13,146.7
271872
3,184.9
1182.3
2,002.6
-8,249.9
-75,562.7
-62,938.3
-12,624.4

181771
42,606.9

43,220.1
17,8722
-68,699.7
-85,639.2
-13,028.8
~72,610.4
16,9395
23,5755
-3,470.8
27,0463
5012.0
37221
1,289.9
1,647.9
-86,571.9
-65,457.6
244

253479
16,365.2

Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.

p_/ Cifras preliminares.

1_/ Incluye los ingresos propios de Pemex, las transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo para la Estabilizacion y el Desarrollo y el impuesto sobre la renta de contratistas y asignatarios por

explotacién de hidrocarburos.

2_/ Excluye subsidios y transferencias del Gobierno Federal a las entidades bajo control presupuestario directo y a la CFE, asi como las aportaciones al ISSSTE.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
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